
  LPU-reise til Dresden/Sachsen 9. til 13. oktober 2023.   

 

30 reiseglade LPU-ere landet på flyplassen i Praha midt på dagen mandag 9. oktober. 

Der ble vi tatt imot av Yngve Leonhardsen, som var vår guide under hele oppholdet i 

Sachsen. Han har bodd i Dresden i mange år, og viste seg å være utrolig 

kunnskapsrik. Dessuten målte han 2,04 m på strømpelesten, så det var umulig å miste 

ham av syne på byvandringene, han raget høyt over alle andre! Og den første 

byvandringen tok han oss med på allerede samme ettermiddag, da han viste oss det 

viktigste i Dresden sentrum, blant annet kunstakademiet, der vår store 

landskapsmaler J.C.Dahl var professor i de fleste av de 40 årene han bodde i Dresden. 

Han fikk raskt en høy kulturell status her. 

 

Under andre verdenskrig ble indre deler av byen lagt i ruiner under forferdelige 

bomberaid av de allierte i februar 1945. Det omfattende gjenoppbyggingsarbeidet har 

tatt lang tid, men har gradvis gitt Dresden sin gamle skjønnhet tilbake. 

Under hele oppholdet bodde vi på et veldig bra hotell svært sentralt, og hadde daglige 

bussutflukter derfra. 

 

På dag 2 besøkte vi først ett av Tysklands flotteste bilmuseum, oppkalt etter August 

Horch, som grunnla Audi. Blant alle de flotte, gamle, blankpolerte bilene her, fant vi 

den bilen Kong Haakon brukte da han og kronprinsen måtte rømme nordover fra 

tyskerne i april 1940. 

 

Bilen Kong Håkon brukte da dei måtte rømme nordover i 1940 

 



På ettermiddagen var vi innom Freiberg og den praktfulle Dom St Marien, der vi fikk 

en liten konsert med det gamle Silbermann-orgelet, som er viden kjent for sin flotte 

klang. En dyktig og entusiastisk guide tok oss med rundt i denne domkirken, der 

mange av kurfyrstene i Sachsen er gravlagt. 

 

Omvising i katedralen i Freiberg 

På dag 3 satte vi kursen mot den lille byen Meissen som er kjent for sin produksjon 

av Meissenporselen. Her ble det første porselenet i Europa laget tidlig på 1700-tallet, 

og produksjonen har fortsatt uavbrutt fram til i dag. De er verdenskjent for sine 

høykvalitetsprodukter – og prisene er deretter! Her fikk vi en veldig informativ 

gjennomgang av hvordan produksjonen skjer fra start til ferdig produkt. Imponerende 

håndarbeid! 



 

Innføring i poselensproduksjon i Meissen, Europas eldste porselensfabrikk. 

 

Etterpå kjørte vi videre til Leipzig, der vi først hadde en byvandring. Vi var innom 

Thomaskirken, der den store komponisten Johann Sebastian Bach var kantor i nesten 

30 år, og der graven hans er lett synlig for alle besøkende. Så dro vi til Grieg-huset.  

Edvard Grieg studerte i Leipzig, og han kom stadig tilbake til byen livet gjennom. 

Han oppholdt seg mye i dette huset i Talstrasse 10, komponerte der og holdt konserter 

der. Å få en times Grieg-konsert i salen der han selv spilte for publikum, ble et 

høydepunkt for mange. 



 

På Grieg-konsert i Grieghuset i Leipzig 

Dag 3 startet med en interessant omvisning i Dresdens mest kjente bygning, den 

vakre Frauenkirche. Den ble fullstendig rasert under bombingen i 1945, og det tok 

lang tid før gjenoppbyggingen kom i gang. Først i 2005 var den ferdig. Korset, som 

stod på toppen av kuppelen, ble funnet i ruinene, og er nå plassert inne i kirken, 

fortsatt skjevt og skadet, som en påminnelse om krigens grusomheter. 

Ettermiddagen kunne vi bruke som vi ville, men de fleste hadde likevel meldt seg på 

tilbudet om en utflukt til Moritzburg slott. Dette slottet kjenner mange fra julefilmen 

«Tre nøtter til Askepott», ettersom en del scener er tatt opp der. Noen av damene 

prøvde Askepotts gullsko som fortsatt ligger i trappa! Noen av mennene var mer 

interessert i det gamle damplokomotivet som tok oss på smalsporbane fra Dresden til 

Moritzburg. 



 

Damplokomotivet som tok oss til Moritzburg 

 

På vei inn til Moritzburg-slottet Askepott gullsko ligger fortsatt 

 i trappa til Moritzburgslottet. 

  



Siste dag skulle avsluttes med hjemreise fra flyplassen i Berlin. Men på veien dit 

hadde vi et opphold i Wittenberg, der vi gikk i Martin Luthers fotspor, til kirkedøra 

der han slo opp de 95 tesene i 1517, til Stadtkirche, som er byens eldste bygning og 

blir sett på som reformasjonens moderkirke, og til Luther-Haus, hvor Luther bodde 

store deler av livet. 

 

Kyrkjedøra i Wittenberg der Martin Luther sette opp dei 95 tesene. 

Og så var 5 dager spekket med opplevelser over. Vår kunnskapsrike guide hadde lært 

oss mye om Sachsen, og vi LPU-ere hadde blitt bedre kjent med hverandre – og 

hadde rett og slett hatt det veldig hyggelig sammen! 


